ГЛАВА  ЛИВЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 22.09.2022   № 2

 с. Ливенка

О назначении общественных обсуждений по проекту Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории Ливенского сельского поселения Павловского муниципального  района Воронежской области на 2023 год

       В соответствии с частью 3 статьи 46 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 25.06.2021 № 990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1. Провести на территории Ливенского  сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области общественные обсуждения по проекту Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении  муниципального жилищного контроля      на территории Ливенского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области на 2023 год.

2. Общественные обсуждения провести с 1 октября по  1 ноября 2022г. в электронной форме.

3. Администрации Ливенского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области:

1) организовать размещение уведомления о начале общественных обсуждений на официальном сайте администрации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не позднее 30 сентября 2022г.;

2) в период с 1 ноября по 1 декабря 2022г. рассмотреть предложения, поданные в период общественного обсуждения. По каждому предложению сформировать мотивированное заключение об их учёте (в том числе частичном) или отклонении;

3) в период с 1 декабря по 10 декабря 2022г. рассмотреть проект Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории Ливенского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области на 2023 год на общественном совете;

4) результаты общественного обсуждения разместить на официальном сайте администрации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не позднее 10 декабря 2022 г.

        4. Утвердить текст уведомления о проведении общественного обсуждения проекта Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в рамках муниципального жилищного контроля  на территории Ливенского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области на 2023 год согласно приложению к настоящему постановлению.

       5.  Обнародовать настоящее постановление в соответствии с Положением о порядке обнародования муниципальных правовых актов Ливенского сельского поселения и разместить на официальном сайте администрации Ливенского сельского поселения в сети Интернет.
Глава Ливенского сельского поселения

Павловского муниципального района
Воронежской области                                                                               Л.А. Поваляева

	Приложение
к постановлению главы
Ливенского сельского поселения
Павловского муниципального района
Воронежской области
от 22.09.2022 № 2

Уведомление о проведении общественного обсуждения проекта
Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в рамках муниципального жилищного контроля   на территории Ливенского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области на 2023 год

        Администрация Ливенского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области сообщает, что в соответствии с требованиями постановления Правительства Российской Федерации от 25.06.2021 № 990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям» с 1 октября по 1 ноября 2022 года проводится общественное обсуждение проекта Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в рамках муниципального жилищного контроля на территории Ливенского сельского поселения Павловского муниципального района на 2023 год (далее – проект программы профилактики).

В целях общественного обсуждения проект программы профилактики размещен на официальном сайте администрации Ливенского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://livenskoe-pavlovskregion.ru/  в разделе «Муниципальные услуги» подраздел «Муниципальный контроль». Предложения принимаются с 1 октября по 1 ноября 2022 года.

Способы подачи предложений по итогам рассмотрения:

почтовым отправлением: 396434, Воронежская область, Павловский муниципальный район, Ливенское сельское поселение, с. Ливенка, ул. Ленина, 2;

        письмом на адрес электронной почты: livensk.pavl@govvrn.ru;

         посредством официального сайта  http://livenskoe-pavlovskregion.ru/
Поданные в период общественного обсуждения предложения рассматриваются контрольным органом с 1 ноября по 1 декабря 2022 года.